



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
CNPJ-MF, Nº 05.564.711/0001-02

ENDEREÇO: PRAÇA LICURGO PEIXOTO, BEIRA RIO, CENTRO, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DE PEQUENOS REPAROS NA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

DATA: 24 DE NOVEMBRO DE 2022

PLANILHA ANALÍTICA DE PREÇOS							L.S.H.: 86,90%	
							L.S.M.: 47,89	
ITEM	SEDOP - 09/2021	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO SEM BDI	R\$ UNITÁRIO COM BDI (30,50%)		R\$ TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES:						
1.1	10786	Aluguel e montagem de andaime metálico	m2/mês	32.16	R\$ 11.50	R\$ 15.01	R\$ 482.64	
1.2	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m2/mês	3.00	R\$ 174.57	R\$ 227.81	R\$ 683.44	
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:						
2.1	20177	Bota fora manual c/ DMT=200m	m3	9.25	R\$ 65.68	R\$ 85.71	R\$ 792.42	
2.2	20016	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m3	5.00	R\$ 64.12	R\$ 83.68	R\$ 418.38	
2.3	20018	Demolição manual de concreto simples	m3	4.25	R\$ 234.53	R\$ 306.06	R\$ 1,299.27	
2.4	20174	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m3	9.25	R\$ 91.02	R\$ 118.78	R\$ 1,098.15	
2.5	20021	Retirada de revestimento cerâmico	m2	21.44	R\$ 5.42	R\$ 7.07	R\$ 151.65	
3		FUNDAÇÕES:						
3.1	40285	Baldrame em conc.simples c/seixo incl.forma mad.br.	m3	1.27	R\$ 1,301.59	R\$ 1,698.57	R\$ 2,152.43	
4		PAREDES E PAINEIS:						
4.1	60046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m2	7.92	R\$ 65.71	R\$ 85.75	R\$ 679.15	
5		ESQUADRIAS:						
5.1		-> FERRO:						
5.1.1	90825	Grade de ferro em metalom (incl. pint.anti-corrosiva) - RECUPERAÇÃO	m2	11.26	R\$ 329.38	R\$ 429.84	R\$ 4,838.29	
6		REVESTIMENTOS:						
6.1	110581	Cerâmica 10x10cm (padrao medio)	m2	26.56	R\$ 81.85	R\$ 106.81	R\$ 2,836.99	
6.2	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m2	26.56	R\$ 10.19	R\$ 13.30	R\$ 353.19	
6.3	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m2	26.56	R\$ 41.46	R\$ 54.11	R\$ 1,437.04	
7		PISOS:						
7.1	130112	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	m2	95.62	R\$ 60.48	R\$ 78.93	R\$ 7,547.13	

8		PINTURAS:						
8.1		ESMALTE:						
8.1.1	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m2	11.26	R\$ 48.83	R\$ 63.72	R\$ 717.27	
8.2		ACRÍLICA:						
8.2.1	150741	Acrilica (sobre pintura antiga)	m2	124.68	R\$ 12.53	R\$ 16.35	R\$ 2,038.72	
8.3		OUTRAS PINTURAS:						
8.3.1	150207	Acrilica para piso	m2	95.62	R\$ 17.20	R\$ 22.45	R\$ 2,146.34	
9		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
9.1	170081	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	pt	8.00	R\$ 221.14	R\$ 288.59	R\$ 2,308.70	
9.2	170983	Luminária tipo arandela- casco de tartaruga	und.	8.00	R\$ 82.26	R\$ 107.35	R\$ 858.79	
10		URBANIZAÇÃO:						
10.2	260168	Plantio de grama (incl. terra preta)	m2	47.00	R\$ 21.72	R\$ 28.34	R\$ 1,332.20	
11		LIMPEZA FINAL:						
11.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m2	159.90	R\$ 6.41	R\$ 8.37	R\$ 1,337.59	
		TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 35,509.79	

RAIMUNDO TRINDADE SODRE LOPES -
PRESIDENTE - CPF nº 397.406.172-04